
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 142 

 

08 

ноября 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
 

№ 890 от 05.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.12.2022 № 982 

№ 894 от 06.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №797 от 25.10.2022 

№ 895 от 06.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №796 от 25.10.2022 

№ 896 от 06.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №557 от 16.08.2022 

№ 897 от 06.11.2024 О внесении изменений в состав Совета по межнациональным 

и межконфессиональным отношениям в Мурашинском муниципальном 

округе Кировской области 

№ 898 от 06.11.2024 Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений Мурашинского муниципального округа Кировской 

области 

№ 901 от 07.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

№911 от 09.11.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального казённого 

учреждения культуры «Мурашинская централизованная клубная система» 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 05.11.2024   № 890 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.12.2022 № 982 

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных учреждений и организаций с 

муниципальным участием, освобождённых от обязанности создания и ведения 

официальных аккаунтов в социальных сетях «Вконтакте» и «Одноклассники» в 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Перечень), 

утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

06.12.2022 № 982 (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.05.2023 №288, 

от 31.05.2023 № 305, от 01.08.2024 № 608), следующего содержания: 

1.1. В подпункте 1.2 пункта 1 Перечня слова «Муниципальное унитарное 

предприятие «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»» заменить словами 

«Общество с ограниченной ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное 

предприятие»». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами 

администрации Мурашинского муниципального округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 06.11.2024  № 894 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №797 от 25.10.2022 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Кировской области от 08.10.2024 №403-П «О порядке индексации с 

01.08.2024 и с 01.10.2024 заработной платы работников областных государственных 

учреждений» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных дошкольных образовательных казенных учреждений», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

№797 от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных дошкольных образовательных казенных учреждений», 

изложив пункты 2.6,2.7,2.8 в следующей редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

5 466 рублей 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня 

5 671 рубль 

должностей педагогических работников 14 069 рублей 

должностей руководителей структурных подразделений 8 497 рублей 



«2.7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются 

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 5 466 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 5 671 рубль 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 6 076 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 6 481 рубль 

  «2.8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной 

платы работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5 264 рубля 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5 466 рублей 

2. Внести изменения в Порядок отнесения подведомственных муниципальных 

дошкольных образовательных казенных учреждений к группе по оплате труда, 

установления должностных окладов и предельного уровня соотношения заработной платы 

руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения по группам 

по оплате труда», утвержденное постановлением администрации Мурашинского района 

№797 от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5.Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад 

руководителя учреждения 

(рублей) 

Предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и 

средней заработной платы работников 

учреждения 

2 23 128 до 4 

3 19 142 до 3 

4 15 154 до 2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования муниципального округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года. 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального округа     А.В.Суслов 

__________________________________________________________________ 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 06.11.2024  № 895 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №796 от 25.10.2022 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Кировской области от 30.09.2024 №403-П «О порядке индексации с 

01.08.2024 и 01.10.2024 заработной платы работников областных государственных 

учреждений» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных образовательных казенных учреждений 

дополнительного образования», утвержденное постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  №796 от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных 

образовательных казенных учреждений дополнительного образования», изложив пункты 

2.6,2.7,2.8,2.9 в следующей редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  05.05.2008 № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

5 466 рублей 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня 

5 671 рубль 

должностей педагогических работников 13 075 рублей 

должностей руководителей структурных подразделений 8 497 рублей 

«2.7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются 

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 5 466 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 5 671 рубль  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 6 076 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 6 481 рубль 

 «2.8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения 

профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
Профессиональные квалификационные группы: 



«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5 264 рубля 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5 466 рублей 

 «2.9. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), 

устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным 

приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации: 
от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: 

Библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник по свету 6 481 рубль 

2. Внести изменения в Порядок отнесения подведомственных муниципальных 

общеобразовательных казенных учреждений к группе по оплате труда, установления 

должностных окладов и предельного уровня соотношения заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения по группам по оплате 

труда», утвержденное постановлением администрации Мурашинского района №267 от 

29.06.2018  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5.Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад руководителя 

учреждения (рублей) 

Предельный уровень соотношения 

средней заработной платы 

руководителя учреждения и средней 

заработной платы работников 

учреждения 

2 23 128 до 4 

3 19 142 до 3 

4 15 154  до 2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования муниципального округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет 

свое действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа     А.В.Суслов 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 06.11.2024  № 896 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №557 от 16.08.2022 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

 



Правительства Кировской области от 30.09.2024 №403-П «О порядке индексации с 

01.08.2024 и 1 01.10.2024 заработной платы работников областных государственных 

учреждений», распоряжением Министерства образования Кировской области от 29.10.2024 

№1442 «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской 

области от 29.06.2018 №5-63 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников подведомственных областных государственных общеобразовательных 

организаций »администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа  

№557 от 16.08.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

изложив пункты 2.6,2.7,2.8,2.9, 4,1 в следующей редакции: 

 «2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

5 466 рублей 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня 

5 671 рубль 

должностей педагогических работников 15 177 рублей 

должностей руководителей структурных подразделений 8 497 рублей 

«2.7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются 

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 5 466 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 5 671 рубль 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 6 076 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 6 481 рубль 

 «2.8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения 

профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5 264 рубля 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5 466 рублей 

«2.9. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), 

устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным 

приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации: 
от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 



ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: 

Библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник по свету 6 481 рубль 

«4.1 В Положении об оплате труда работников организации может быть 

предусмотрено установление следующих выплат стимулирующего характера к окладам 

(должностным окладам), ставкам заработной платы: 

выплаты за качество выполняемых работ; 

выплаты за стаж непрерывной работы; 

выплаты за наличие квалификационной категории; 

выплаты за наличие ученой степени и почетного звания; 

выплаты за работу в учреждениях (структурных подразделениях), расположенных в 

сельских населенных пунктах; 

персональный повышающий коэффициент к окладу; 

премиальные выплаты; 

выплаты ежемесячного вознаграждения советникам директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями». 

2. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа  

№557 от 16.08.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

дополнив пунктом 4.12 следующего содержания: 

«4.12. С 01.09.2024 советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями (далее-советник директора) муниципальных 

общеобразовательных учреждений устанавливается ежемесячное денежное 

вознаграждение в размере 5000 рублей вне зависимости от объема занимаемой ставки. 

Советникам директоров, осуществляющим трудовую деятельность одновременно в 

двух и более муниципальных общеобразовательных учреждениях, выплачивается не более 

одного размера ежемесячного денежного вознаграждения по основному месту работы 

советника директора». 

3. Внести изменения в Порядок отнесения подведомственных муниципальных 

общеобразовательных казенных учреждений к группе по оплате труда, установления 

должностных окладов и предельного уровня соотношения заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения по группам по оплате 

труда», утвержденное постановлением администрации Мурашинского района №267 от 

29.06.2018  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

изложив  пункт 5 в следующей редакции: 

«5.Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 
Группа  Должностной оклад руководителя учреждения 

(рублей) 

Предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и 

средней заработной платы работников 

учреждения 

2 23 128 до 4 

3 19 142 до 3 

4 15 154 до 2 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования муниципального округа. 

5. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  



6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года, за исключением пункта 2 

настоящего постановления, действие которого распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2024. 
 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа      А.В. Суслов 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.11.2024  № 897 

г. Мураши  
 

О внесении изменений в состав Совета по межнациональным 

и межконфессиональным отношениям в Мурашинском муниципальном округе  

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в состав Совета по межнациональным и межконфессиональным 

отношениям в Мурашинском муниципальном округе Кировской области (далее – состав 

Совета), утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа от 14.12.2023 № 779, следующего содержания: 

1.1. Вывести из состава Совета КОЛУПАЕВУ Екатерину Анатольевну. 

1.2. Ввести в состав Совета в качестве секретаря Совета: 

ХОМЯКОВА 

Наталья Аркадьевна 

- главный специалист по вопросам социальной политики и 

работе с молодёжью отдела социальной политики 

администрации Мурашинского муниципального округа, 

секретарь Совета 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа     А.В. Суслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  06.11.2024   № 898 

г. Мураши 

Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений Мурашинского муниципального округа  Кировской области 
 

 В соответствии со статьями 7 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях реализации полномочий по обеспечению и защите прав и свобод 

человека и гражданина, охране собственности общественного порядка, борьбе с 

преступностью и профилактике правонарушений и  в связи с организационными и 

кадровыми изменениями в органах местного самоуправления администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений Мурашинского муниципального округа Кировской области  согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 07.07.2023 № 410 «О межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений Мурашинского муниципального округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации округа        А.В. Суслов  

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от  06.11.2024 №  898 

 

СОСТАВ межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

- глава Мурашинского муниципального округа, 

председатель комиссии  

СЕННИКОВ  

Александр Сергеевич 

 

- заместитель начальник отдела – начальник полиции 

МО МВД России «Мурашинский», заместитель 

председателя комиссии (по согласованию) 

ХОМЯКОВА 

Наталья Аркадьевна  

- главный специалист по вопросам социальной 

политики и работе с молодёжью отдела социальной 

политики администрации Мурашинского 

муниципального округа, секретарь комиссии  

Члены комиссии:   

АВЕТИСЯН  

Александр Владимирович 

 

- врио начальника линейного отдела полиции на 

станции Мураши Кировского ЛО МВД России на 

транспорте  (по согласованию) 

ДАРОВСКИХ 

Татьяна Михайловна  

- начальник управления образования администрации 

Мурашинского муниципального округа 

ДАРОВСКИХ 

Андрей Юрьевич  

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД России 

«Мурашинский» (по согласованию) 

КРЮКОВА 

Марина Юрьевна  

- директор КОГКУ Центр занятости населения  

Мурашинского района (по согласованию) 

МАЛКОВ  

Александр Васильевич 

 

- старший инспектор Юрьянского  МФ ФКУ УИИ 

УФСИН России по Кировской области (по 

согласованию) 

МАЛЫХИН  

Андрей Юрьевич  

- заведующий сельским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального 

округа 

МИЛЬЧАКОВА  

Ольга Николаевна 

- главный редактор газеты «Знамя труда газета 

Мурашинского района» (по согласованию) 

КОРОБЕЙНИКОВ  

Вадим Владимирович  
 и.о. главного врач КОГБУЗ «Мурашинская ЦРБ» 

(по согласованию) 



ПАЛАМАРЧУК 

Ольга Ивановна 

 

 

- начальник Мурашинского отдела КОГАУСО 

межрайонного комплексного центра социального 

обслуживания населения в Юрьянском районе (по 

согласованию) 

ТКАЧ  

Екатерина Юрьевна  

- заместитель главы администрации Мурашинского 

муниципального округа, заведующий отделом 

социальной политики  

ЧУДИНОВСКИХ  

Светлана Васильевна  

 

- заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального 

округа 

__________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.11.2024  № 901 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                            С.И.Рябинин 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 Приложение № 2 

к муниципальной программе 
 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования Мурашинского 

муниципального округа» на 2022 - 2027 

годы 

всего 170987,30 166612,95 268477,12 163662,20 163926,70 163926,70 1097592,97 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 67454,45 7722,80 7798,00 7798,00 105386,99 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 67454,45 7722,80 7798,00 7798,00 105386,99 

областной бюджет  101085,59 107082,17 151773,67 117745,20 117261,50 117261,50 712209,63 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 151773,67 117745,20 117261,50 117261,50 712209,63 

местный бюджет 62847,60 51971,15 49249,00 38194,20 38867,20 38867,20 279996,35 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 49249,00 38194,20 38867,20 38867,20 279996,35 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования» 

всего 64802,90 68940,90 73883,7 67309,20 67309,20 67309,20 409555,10 

областной бюджет  46782,40 48958,50 50730,6 48440,00 48440,00 48440,00 291840,80 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 50730,6 48440,00 48440,00 48440,00 291840,80 

местный бюджет 18020,50 19982,40 23153,1 18869,20 18869,20 18869,20 117463,60 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 23153,1 18869,20 18869,20 18869,20 117463,60 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего и среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам» 

всего 61194,60 63638,60 74921,8 66939,90 66889,90 66889,90 400474,70 

областной бюджет  41138,90 45238,80 56452,4 53852,80 53852,80 53852,80 304388,50 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 56452,4 53852,80 53852,80 53852,80 304388,50 

местный бюджет 20055,70 18399,80 18469,4 13087,10 13037,10 13037,10 96086,20 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 18469,4 13087,10 13037,10 13037,10 96086,20 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования детей» 

всего 18537,90 12416,00 13225,6 11116,50 11116,50 11116,50 77529,00 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2412,00 1733,00 1726,20 1726,20 25748,60 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2412,00 1733,00 1726,20 1726,20 25748,60 

областной бюджет 5504,00 7298,70 10813,6 9383,50 9390,30 9390,30 51780,40 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 10813,6 9383,50 9390,30 9390,30 51780,40 

4. всего 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

местный бюджет 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей» 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

5. Мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципальной службы управления 

образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности системы 

образования» 

всего 6380,80 7787,00 7615,6 6753,60 6753,60 6753,60 42044,20 

местный бюджет 5822,80 7619,00 4011,1 4166,60 4846,40 4846,40 31312,30 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 4011,1 4166,60 4846,40 4846,40 31312,30 

областной бюджет 558,00 168,00 3604,50 2587,00 1907,20 1907,20 10731,90 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3604,50 2587,00 1907,20 1907,20 10731,90 

7. Мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципальных образовательных 

учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере образования» 

всего 2981,40 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

областной бюджет  2946,60 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования , 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования» 

всего 4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

в том числе        

управление образования 4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

10. 

 

 

Мероприятие «Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование 

всего 2637,40 2622,20 2756,60 2735,40 2735,40 2735,40 16222,40 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2518,40 15014,84 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 

 

 

 

 

 

 

в муниципальных образовательных 

организациях» 

 

 

 

управление образования 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2518,40 15014,84 

областной бюджет 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 189,60 1045,16 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 189,60 1045,16 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 27,40 162,40 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 27,40 162,40 

11. Мероприятие «Начисление и выплата 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

областной бюджет  73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

12. Мероприятие 

«Муниципальное общеобразовательное 

казённое учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши Кировской 

области, на базе которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и создается 

центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка 

роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой 

администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 

«Муниципальное общеобразовательное 

казённое учреждение средняя 

общеобразовательная школа п.Октябрьский 

Мурашинского района Кировской области, 

на базе которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр образования 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой 

администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО ДЮСШ 

г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление бесплатного 

горячего питания детям участников 

специальной военной операции» 

всего 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

областной бюджет 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

всего 245,00 775,15 635,40 635,40 806,90 806,90 3904,75 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 697,90 3641,00 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 697,90 3641,00 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 52,60 127,90 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 52,60 127,90 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 56,40 135,85 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 56,40 135,85 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации 

(приведение в соответствие с требованиями 

к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом учреждении 

средняя общеобразовательная школа п. 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Октябрьский Мурашинского района 

Кировской области» 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации 

(приведение в соответствие с требованиями 

к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном казённом 

учреждении детский сад №1 города Мураши 

Кировской области» 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации 

(приведение в соответствие с требованиями 

к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном казённом 

учреждении детский сад №2 города Мураши 

Кировской области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации 

(приведение в соответствие с требованиями 

к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном казённом 

учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением социально-личностного 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

направления развития воспитанников 

«Лесная сказка» п.Безбожник 

Мурашинского района Кировской области» 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 

«Муниципальное общеобразовательное 

казённое учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского района 

Кировской области, на базе которого 

реализуются мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и создается 

центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка 

роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образования 0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности спортивной 

инфраструктуры для всех категорий 

населения Кировской области» 

всего 0 0 4651,9 0 0 0 4651,90 

областной бюджет  0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

в том числе        

управление образования 0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

местный бюджет 0 0 141,9 0 0 0 141,90 

в том числе        

управление образования 0 0 141,9 0 0 0 141,90 

24. Мероприятие           «Реализация 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (Капитальный ремонт 

здания Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя общеобразовательная 

школа п.Безбожник Мурашинского района 

Кировской области с оснащением)» 

всего 0 0 75128,01 

 

0 0 0 75128,01 

федеральный бюджет   55941,35    55941,35 

в том числе        

управление образования   55941,35    55941,35 

областной бюджет 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

в том числе        

управление образования 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

местный бюджет 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

в том числе        

управление образования 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

25. Мероприятие            «Реализация 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (Обеспечение 

всего 0 0 1785,21 0 0 0 1785,21 

областной бюджет 0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

требований к антитеррористический 

защищенности объектов(территорий) 

Муниципального общеобразовательного 

казённого учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. Безбожник 

Мурашинского района Кировской области)» 

управление образования  0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

местный бюджет 0 0 17,92 0 0 0 17,92 

в том числе        

управление образования  0 0 17,92 0 0 0 17,92 

26. Мероприятие    «Ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных общеобразовательных 

организаций» 

всего 0 0 89,90 0 0 0 89,90 

федеральный бюджет 0 0 89,90 0 0 0 89,90 

в том числе        

управление образования  0 0 89,90 0 0 0 89,90 

27. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта» 

всего 0 0 700,00 0 0 0 700,00 

областной бюджет 0 0    700,00 0 0 0      700,00 

в том числе        

управление образования 0 0     700,00 0 0 0      700,00 

28. Мероприятие 

«Предоставление гранта муниципальным 

общеобразовательным организациям , 

подготовившим обучающихся к сдаче 

единого государственного экзамена по 

математике(профильный уровень) и (или) 

физике» 

всего 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

областной бюджет 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

в том числе        

управление образования 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

 

 



                                                            

  АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 08.11.2024   № 911 

г. Мураши  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального казённого 

учреждения культуры «Мурашинская централизованная клубная система» 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ  

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», ст.53 Устава Мурашинского муниципального округа, 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 29.04.2022 г. № 

314 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении 

типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения изменений в них» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального казённого учреждения 

культуры «Мурашинская централизованная клубная система» муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, утверждённый 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 20.01.2022 

№ 40 (с изменениями, внесенными постановлением от 10.01.2023 № 1), согласно 

приложению. 

2. Директору МКУК «Мурашинская ЦКС» Абрамовских И.Ю. направить в 

регистрирующий орган документы на государственную регистрацию изменений 

и дополнений в Устав. 

3. Предоставить зарегистрированные изменения и дополнения в Устав в 

администрацию муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов Мурашинского муниципального округа Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего соглашения возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 08.11.2024 № 911 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Мурашинская 

централизованная клубная система» муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 

 

1. Пункт 4.1 раздела 4 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«4.1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Кировской области, муниципальными правовыми актами 



Мурашинского муниципального округа, настоящим Уставом, локальными актами 

Учреждения. Органами управления на принципах единоначалия и коллегиальности 

являются Учредитель Учреждения, руководитель Учреждения и общее собрание трудового 

коллектива. 

От имени общего собрания трудового коллектива выступает Совет трудового 

коллектива, порядок работы и состав которого принимаются на заседании общего собрания 

трудового коллектива и оформляются протоколом общего собрания трудового коллектива 

и приказом Учреждения.». 

2. В абзаце пятом пункта 4.5 раздела 4 Устава после слов «устанавливает надбавки и 

доплаты работникам» дополнить словами «с учетом решения Совета трудового 

коллектива». 

3. Раздел 4 Устава дополнить пунктом 4.8 следующего содержания: 

«4.8. Общее собрание трудового коллектива: 

4.8.1. В состав общего собрания трудового коллектива входят все работники 

Учреждения. 

4.8.2. Для ведения общего собрания избирается председатель и секретарь. 

Председатель общего собрания трудового коллектива: 

- организует деятельность общего собрания трудового коллектива; 

- информирует участников трудового коллектива о предстоящем заседании не менее, 

чем за 5 дней до его проведения; 

- определяет повестку дня. 

4.8.3. Общее собрание трудового коллектива собирается не реже 2-х раз в год. 

4.8.4. Общее собрание трудового коллектива считается правомочным, если на нём 

присутствует не менее 50% членов трудового коллектива. 

4.8.5. Решение общего собрания трудового коллектива принимается открытым 

голосованием простым большинством голосов. 

4.8.6. Исключительная компетенция общего собрания трудового коллектива: 

- принятие Устава Учреждения, изменений и дополнений к нему; 

- создание Совета трудового коллектива, определение порядка его работы и 

персонального состава; 

- рассмотрение вопросов охраны труда в Учреждении; 

- рассмотрение иных актуальных вопросов, касающихся жизнедеятельности 

трудового коллектива Учреждения. 

4.8.7. К полномочиям Совета трудового коллектива относятся: 

- обсуждение и принятие Правил внутреннего трудового распорядка Учреждения; 

- рассмотрение проектов локальных актов Учреждения по вопросам оплаты труда 

работников Учреждения; 

- рассмотрение вопроса установления надбавок и доплат работникам Учреждения в 

соответствии с локальными правовыми актами Учреждения и направление рекомендаций по 

данному вопросу директору Учреждения для принятия соответствующих локальных 

правовых актов; 

­ участие в определении перспектив развития Учреждения, путей повышения 

качества работы трудового коллектива и условий труда, установлении комфортного 

морально-психологического климата в Учреждении.». 

____________ 
 


